Aujenb
01 paxul|
Ajusuewliad

G00220°¢c0
N8 /d6¢c10:193713 "Jed

L96€ rodAL

¢6} :9p0J [9pOW BJDIYSA
<-2002 "M'S o|iS

lelq e
suononJsul buni




TREKHAAKTYPE

TOWING BRACKET TYPE

ANHANGEVORRICHTUNG TYP
DISPOSITIF DE REMORQUAGE TYPE wmmﬂ

ENGANCHE DE REMOLQUE TIPO

DISPOSITIVO DI TRAINO TIPO

KOPPELINGSKLASSE NR. TYPEGOEDKEURING
CLASS AND HITCH TYPE HOMOLOGATION
KLASSE UND BEFESTIGUNGSART ZULASSUNGS
CLASSE ETTYPEDE CROCHET A 50 - X HomoLogaTion €11 00-4292
CLASES DE ACOPLAMIENTO APROBACION
CLASSE E TIPO DIATTACCO OMOLOGAZIONE
D.WAARDE MAX. VERTIKALE LAST
D VALUE MAX. VERTICAL MASS
D-WERT ZUL. STUTZLAST
VALEURD 8.0 kN MASSE VERTICALEMAXIMUM 60 Kg
VALORD CARGAMAX. VERTICAL
VALORE D CARICO VERTICALE MAX.
_/\_mxe kg Max @ kg
D = X 0,00981 < 8.0 kN
_,\_mé kg

e

_ Tested in accordance with directives 94/20/CEE _

-Eun 9.5 Nm
AANHAALMOMENTEN VOOR BOUTEN EN MOEREN - 20
= m
TORQUE SETTINGS FOR NUTS AND BOLTS T 46 N
8,8
SCHRAUBENANZUGSMOMENT [EHA- 79 Nm
- 125 Nm
COUPLE DE SERRAGE POUR VIS
- 195 Nm e

MOM. DE PRESION PARA TORNILLOS Y TUERCAS

M10 x 30

COPPIA DI SERRAGGIO PER VITI 10,9 * EL] = 60 Nm

3967 /02.02.2005 / 2 3967 / 02.02.2005 / 11



€/G00¢°¢0°c0 / L96€

‘uayall 8l eu |age}
ap Bliswoyusalano uabuipuiguaAINog ap Yinigalb Wy 000 | "B BU WO Us[9ASq 8y} Uee si1oH
"9pIaQ UBA USISWS US UBPNOYUOO0YDS 18y J0oA Bioz Beeiq "woslsAs 1ow

[960y uen Buipuigian aluaBuljeds uss do usIs|04U0D 8] usW JUBIP UBWB]SAS a1equIdaU)Y
‘uayIniqab Josw 191U usuapaisplaybijion wo |[eap|aboy 1oy usw Bew ww 61 101 PJOPUILLIDA
sI sjee|d abLinayo|Im uds do Jalowelp ap BIPOZ "UdId|0JU0D 8] Biewjabal usw jualp
(wwg) doxaboy ap ueA Jalewelp 8 "uasemaq a} 1oAabul us uooyds [9ap|aboy 18y JuaIp US|\

+

aNOHY3IANO N3 MINHg3Io

"Jadwng ap ua
M[egsiemp ap a1j0|suad) Jaaluol) "BINLB0oA 18y ueA alyaoganoniisul 1oy us Buipiojpuey apbaorab
19s190gey 9p [Iq op Biiswoxusaiano uee Buipeipaq ap UN|s ud Jee|diaxyals ap do SoopIaxyels
ap Josuoly "uanababuee S| BWAYDS 18Y Ul S|EOZ ‘0gX9\ UsINog ap 1ow lee|dioyyels
aleqdepiboam ap ua Q8XQ LN UdIN0qg ap 1aw ualsuow unals uliz do [oboy op anojsusa]

* Jadwap ap WOoIopam Joa]uojy

"'0€ X 0 L\ udinog apJansjabliq ap 1ow,9, usieb ep'a'dius ., usieb apioogab isinfoz
ap 'n'd-1 ozap Biisonaq ud usyeqlax oy ap uea Buiuado ap BIA Ul G, usie|deliuod ap JI90oA

"S18J|1y0S100Q 8janjusns Japlimian us wWwg g
100Q 18w J00gloop ‘yeeyxyal; ap uea uaje(dliz ap ul ., usieb 8p ueA pusyewINIgeL)

" GE X QLN uawnoq jaw uabnsanaq ua
.5, Udy[eqiay0y ap UBA wapoq ap do uaieh ap uea Bunewyinigab 1ow ‘.z, Yeeyya.l ap
UBA Yjeqsiemp ap Jaauonisod ‘Buipayagiaiyoe ap ul usbuiuado ap uea pusyewyiniqab
‘BIN1I80A 19y UuBA apliz Jayull ud J91YyddJl 9p UBB U8I80AUl |, udle|desiuod aQg

‘1IN |98p uanababuee 1oy Beez us Jadwng ap uea apliziepuo
ap UBE UBpPIW 18y Ul [BWI00] 8p Slee|d "egsiemp ap ua Jadwng ap Jasjuowaq

‘uayez way Jee| us siaqqnibueydo uliz 1n Jjadwep op |eeH

"UBIZI00A
a1 Jawd apusiamisani Usa UeA Uswi Juaip usleb-100q us yamiee|d [eey| ‘uaiaplimian 8} 8zap
usw juaip ‘s| Bizamuee Heejunaip-iue jo Hee| uswniiq uss usjundsbuibinsanaq ap ‘A'd} usipu|

‘ONIAITTANVHIOVINONW

"UBIBJUOWISP 8] YEBD.} 8P UBA |[99p SJBqUISaUE 18y UsW Jusaip
‘bapulyaq Jeejdiswiwinu ap UBA ployJeeqiyoiz ap ‘Jebueyuee Japuoz ‘ |960y ap Jesuuep Q
uapuinsiee|d usbuliepurian uaab usbow yeeyyal) op uey

"|Joauosiad Bipunyyea Joop piasjuowab

‘ugjoplapuo ajaulbluo Joop uspiom usbuealon usadje uabow usjepiapuo apbipeyosag
"UBPIOM

piaaluowab |gsuosiad Bipunyea J00p uas|e yeeyyal ap Bew ususpaispiaybijion wo
‘s1a)sin(

ap BINLIBOA 18y JOOA ‘YEBUNSJ]1 USISIUOW 8] 8P JO UBIS|0JIU0D 8} Uawl Jualp abejuow JOOA

k4

+

‘NIONDIHINdO

@ ‘M'S OIILS LVId -2dlA) BINLIGOA
196€ :adA yeeyyal



Towing bracket type: 3967

G

For cars: FIAT STILO S.W.

SAFETY INSTRUCTIONS:

1.
2.

Make sure the towbar is suitable for the vehicle before starting the installation activity.

For safety, all work involving tow-bar installation (including electrical components) must
be undertaken by skilled technicians.

Damaged components must be replaced with manufacturer’s spares and fitted by
qualified staff.

It is forbidden to make any modification or structural repair to towing assembly.

B In absence of the trailer, if the towball limits the view of the numberplate, remove the
detachable part of the towbar.

FITTING INSTRUCTIONS:
Remove and scrape all underseal from areas which may come in contact with tow-bar assembly
and recoat areas with rust proof paint.

Lower the silencer, disconnecting it.

Remove the rear bumper and the shock brace. Cut out a central aperture on the lower edge
of the bumper using template and instructions supplied, to allow a clearance for the ball
supports and the socket plate.

Insert the spreader plates “1” on the right and left vehicle side, using the holes placed on the
rear lining. Position the cross tube “2” to the holes placed on the side-members “3” and
attach with bolts M10x35.

Drill with @ 12mm flat drill with reference to holes “4” placed on the side mountings of the
towbar and discard the drilling burs.

Insert the spreader plates “5” through the side-members’ clearance and attach to holes “4”
and to holes “6” with bolts M10x30.

Refit the silencer.

Fit the towball with its supports using the bolts M10x80 and the foldaway socket plate
with bolts M6 x 20, as shown in the fitting scheme. Fit the electrical sockets and complete
all electrical connections, following the instructions enclosed with wiring kits and guide-
lines outlined in vehicle handbook. Refit the shock brace and the rear bumper.

USE AND MAINTENANCE

1.

Tow-bars should be kept clean and lubricated. For added safety, diameter of tow-ball (50mm)
should be checked at regular intervals. If tow-ball measures less than 49 mm, after selected
readings across diameter, tow-ball must be replaced with new system.

In case of detachable devices, check the absence of backlash between the tow-ball and
the connection device and provide for cleaning and lubrication of them.

After 1000 Km of towing, check torque settings for nuts and bolts, in accordance with table:
- (below).

3967 / 02.02.2005 / 4

USO E MANUTENZIONE

1.

Mantenere la sfera dell’organo di traino pulita e lubrificata. Per motivi di sicurezza,
controllare periodicamente il diametro della sfera; qualora si riscontrasse un diametro di
49mm dopo ripetute misurazioni in diversi punti della sfera, 'organo di traino non potra piu
essere utilizzato fino a sostituzione avvenuta della predetta sfera.

Nel caso di dispositivi smontabili, controllare la mancanza di giochi tra gli accoppiamenti
sfera - dispositivo di attacco e provvedere alla pulizia ed alla lubrificazione degli stessi.

Verificare il perfetto serraggio di tutte le viti dopo circa 1000 km di traino.

Dispositivo di traino tipo: 3967
Per autoveicoli: FIAT STILO S.W.
Tipo funzionale: 192 C???? ?? oppure 192 C???? ??? oppure
192D???? ??

Larghezza max. rimorchiabile per Caravan e TA.T.S.: 2,40 m
(Larghezza motrice +70cm = .... Arrotondare ai 5cm superiori)
(vedi D.M. 28/05/85) - (Circolare D.C. IV n.B100).

Massa max. rimorchiabile: vedere CARTA di CIRCOLAZIONE del veicolo

DA COMPILARE PER IL COLLAUDO

DICHIARAZIONE DI CORRETTO MONTAGGIO

Si Ditta dichiara di aver montato in maniera corretta ed in conformita alle prescrizioni sia
del costruttore del veicolo che del costruttore del dispositivo stesso il seguente dispositivo
di attacco meccanico:

Si dichiara inoltre di aver informato I'utente del veicolo sul’'USO e MANUTENZIONE
del dispositivo stesso.

TIMBRO E FIRMA

3967 /02.02.2005 / 9




G /G00¢'¢c0°20 / L96€
‘usjanidnzyoeu

Japalm uayaiz wy 000} Ydoeu 1SI uagnesyodos Jaydijiwaes Bnz auswwoy||oA JaQq
‘uabios Buniaiwyos aip

pun Buniagnes aip Jn} pun usjnidyseu BunyoLioasbunpuigiap Jap pun uabuniddnysiabny
usp UsydsIMz awnel|aldg Jap leyuasamay aIp ‘uslisyulg alequiyauge so 1916 |jed w
"IS1 uspiom 1z18s4a [abny| sjuueuab

uaqgo aIp SIq ‘Uapiam 1apudaMIBA Jyaw 1ydiu [abnysbuniddny) e1zinuabae aip Jep uuep
‘us||eISSnelay W g{ UOA J8ssalyoIng ule uajieisbuniddny) usuapaiyosian ue uabunssay
usajjoyJapaim yoeu lagep yais a}|0S ‘usjanidnzyoeu Bissaew|abal sassawyoinpabny jep
1s1 uspuanibsyiayJaydlg sny "usljey nz paiwyossabule pun Jagnes isi [abnysbuniddny) a1q

|

ONNLYVM ANN HONVHE3O

‘uaJauoW Nz Japaim
9SI9ARIIE0IS BIP BIMOS 96UB)SE01S-%08H BIp 1S11Z19|NZ "udlyoeaq sebnaziye sap Bunyg)
-uesbunuep pun-syoneluqgen) aip pun uabunsiomuesbeluoly usibsebieq zies-3 we
alp 189ge( "Ud||9ISIaY BSSNIYISUY UBYISLYSIS 8Ip pun usnequid asopyosls alq ‘uaial
-uow - ewayosabeluop ualjeisabiep ul 8iM — QZX9\ Uagnelyds usp Jw Jayeyussoq
uaseqddep usp pun Q8x0 LN uagneyos usp lw JayeH ususbie we jdoy| usp 1ziv|nz

‘uaJlanuouw Japaim Jajdwep|eyos uaqg

"uabiisayaq 0EX0 LN USANEeIYOS HW 9" pun

.F* U1840Q usp ue pun uszjesue Jebensbue Jep BunuyQ aip yoinp g usiedusbey aiq
‘uabiiesaq a1elbiyog ususpUBYIOA [[SNJUSAS BIP pPUN UdJYOqU2INP

ww g @ Ja4yog Jw Buniyouionbnz Jap usbuniayuelaAusias usp Ue i uisydoQ usp uy
"uabiisaeq X0 LIN

uagneJyos Hw pun uasaiuoisod ,g“ 1ebelisbue Jep spu3 we usbuniyog aip jne Bnzaq
ur,g" Bunjyouioabinz sep Jebeinenp us(q uszjesule usbunuyQ ususpueyoa BunpiaeA
-18]uiH Jap ue aIp yainp sabnaziye sep alias axul| pun ajydal alp jne , L ualeiduabar) aiq
"USPIBUYISTE - J8)|BYUSSOPYI8]S Sap pun uabunialjeyjabny Jop Buebyding

wnz - usbunsiamuy usualeyiud uuep usp gewab pun suojgeyosiaided Jap Hw ydiaiaq
-|oNIN usJaun wi abuelsgols a1 "UaIsIlUOWe 8SIaABIIE01S aIp 8IMOS 9bUB)SE01S-308H a1q
‘uauiafius Jaydwep|eyos uag

‘uayolalisue
9QJBJZINYDSISOY JIW US|I9] UdPOapabun aIp “IAS pun UBUIBRUS 8SSEWIYDIPZINYOS SUSPUBYIOA
[lenuana [abnysbuniddny pun nejnebnaziyeq usayosimz uspundsbuniyniag usp ul aig

‘ONNLIFTINVIOVINON

"uaJlaiuownzge BuniyouioaBnz Jap [1I8] dJequiysuge

Japisi 1BnyoeIUISDq NEXIBGIYDIS-UBYDIDZUUSY BIP (J8Bueyuy Buyo) [9BNYy aIp s|leq Q
"UBWIYBUIOA

Bunjyonionsbuaeyuy Jop ue Jnjesedaisuoipnisuoy| "mzq Buniapuaeqy aydIjlusSam auid)]
'U8z18sJ49 NZ 8INd|YoeH

yoinp usIvlZIeS 3-leuIblQO NW Jnu puis aj18] dlzinuabge ‘mzq abipaeyosaq |[@nusA]
‘usneqnzuie

3INdIYoe4 YyoJInp Inu Sayojos sie pun uebiosliayiaydls uid 1si [ebnysbuniddny aig
"1 UBNBQNZUIS 9IS Waydam ue ‘1s1 1aublaab Bnaziye sep inj jabnysbuniddnyy
apudydI1aQ AP gep ‘Ud|BISNZIay2IS 1S! ‘uspiam uswwouabion syubuisnequig ayolbal joneg

k4

+

‘NIONNHIVINHI JAILVINHOLNI

‘M'S O71ILS 1vid :abnaziye ny

@ L96¢

:dA] |@Bnysbuniddny

8/G00c¢°¢0°¢0 / L96€

‘aJouvlsod 1unesed || pe 0UN BSI9AR] B| JBJUOWI SUlU| "BINNISA B[|9p
auolzudlnuew 8 osn p oyaiq)| |ns areuodu 1uoizniisi 9| & oibbe|qeo |1 Jad IABD 19p duoiz
-9Ju09 e|e a1eba|e 1uoizniist 8] opuanbas 1DUN8Id UBWeBs||00 | 81BN}laYd PO 91UBLI0D
Ip esaid e| aieuopy -oibbeluow Ip BWAYIS OfjduU 0}BdIpul dWod ‘0gX9IN A Uod Bs
-redwoos e esaidenod |1 pa ‘08X0 LA A uod opoddns oudoud e Big)s B| 8ieluOW BulU|

‘aJo1eIZUd|IS || 8Jelouebbery

"0€ X 0 LN ®UOIZBIOop Ul A U0D isodsipaid 9, 10} Ie pa 1} eu
-adde .y, U0} Ins a1essy 8 luosaybuoj 1ap einuade,| 0SIaABIE G, 811SeId0JIu0D 8] 81NPOoJIU|

"BINJBIO} IP BAE( |[BNJUSAS 8JBUIWIS P8 WW g | g ejund
U092 a.elo} ‘ourel) oloueh [ap Ielare| IBBeIooue 1|BNS nuasaid ., 10} 1B 0JUBWIISLI OpUSJEH

‘GEXOIN
IIA UOD BJessly @ g, IuoJaybuo] 1Iap opuoy |ns UasaJd 110} e OJusWIId) Opuade) ‘. g, oulel}
o1ouEel |op BSI9ARI] B| DJBUOIZISOH "BINJSA B||9P 0JISIUIS © 041Sap 0le| |NS ajusweAadsi
‘. 1, 811seidoaluod 9] aluasul ‘aioudisod ojuawisaAll Ins nuasald ‘ainlade 9| opuezziin

"esaidepod |op 8 eid)s 1uoddns 1op oibbessed [e one o1jbe)} un ‘9nusuod
BSS9 Ul luoIzniis! 8] opuanbas a einjelo} Ip elayosew eysodde,| opuezziin ‘aiouajul
8[eJluad 8uoizisod ul ‘lunesed e aJedljeld ‘oun BSISARI] B 8 810181sod [uneted || iejuows

‘0jopuefa||00s a101eIZUS|IS || 21BSSEAQY

-oulbbnunue adluloA uod a1adoos Ied 8] 8JBIDIUISA SJUSWIBNIUBAS P9 ‘Oulel] IP OAIISOdSIP
9 0]|0219A |9P BI209S B} O}1BIUOD IP SUOZ 3|j8u 8uoizaloud Ip 1011Sew I[enluaAs 1|6 aianonwiy

:OI9DVINOWN Id INOIZNYHLSI

‘ouleJ} Ip oAlIsodsiIp [op ajiqielisa aued
Bl asejuows ‘ebJe) e|jap BI[IQISIA B] IILI| BJDS B OSED |9U ‘0IY2I0WILI [9p BZUBSSE U| Q

‘oures}
Ip oueblo,||ns ajein;InJlS suolzeledu O 8jeIzUBISOS BOljIpoW Iseisfenb asennaye ougiold 3
‘ojezz|[eloads sieuosiad

ep 1leulBLIO IquIBOLI UOD 11IN)IISOS 819SS8 OUOASP lleinsn o ieiBbauuep 1zzad jjenjuang
‘ojezz|[eloads sieuosiad

Bp 0JUB)|OS OlB|[eISUl 819SSd AP 8[B] B0 8 BZZ3INJIS IP 0JUSWa|8 Un 8 oulel} Ip ouebio,]
"(902£8/22S0 - €1.2E8/22S0. U'IBL) (|l d1ewWelyd

UBWILIBIYD I|ENJUBAS Jad "dJe|[elsul apualul IS o] 8jenb |ns 0jod1aA |1 Jad onepe eis ojabbo
Ul outeli 1Ip ouebio,| 8Yd ISIBINDISSE BUOIZe|[eISuUl Ip BYANE ISeis[enb aJseiziul Ip ewld

t

‘JAILVINHOLNI 3LON

[‘opne||od Ip 9SE} Ul 9JBAJdSUOD Ep 1UOIZNJ}S] |

‘M’S O71ILS 1vid

@ L96¢€

{1]0019A0INE Jod

:odi} outely 1Ip oAnisodsiq



Dispositif de remorquage type: 3967

CFO

Pour autos: FIAT STILO S.W.

NOTES D’INFORMATION:

1.

2.

Avant de commencer l'activité d’installation s’assurer que I'attelage en objet va avec le
véhicule sur lequel il doit étre installé.

L'attelage est un élément de sécurité et donc il peut étre installé seulement par du personnel
qualifié.

Il faut que le personnel spécialisé remplace les éventuelles parties endommagées par des
piéces de rechange originales.

Il estinterdit d’effectuer toutes les modifications substantielles et les réparations structurales
sur 'attelage.

B En absence de laremorque, si la boule limite la visibilité de la plaque, démonter la partie
démon table de I'attelage.

INSTRUCTIONS DE MONTAGE:
Enlever les éventuels mastics de protection dans les points de contact entre la coque de la
voiture et I'attelage, éventuellement vernir les parties découvertes avec du vernis antirouille.

Abaisser le silencieux, en le séparant.

Démonter le pare-chocs postérieur et la traverse d’impact. Percer, en position centrale infé-
rieure, en utilisant le gabarit de pergage et suivant les instructions jointes, un trou pour le
passage des supports boule et du porte-prise.

En utilisant les trous placés sur le revétement arriére, introduire les contreplaques “1” sur le
cOté droit et gauche du véhicule. Placer le tube de I'attelage “2” dans les trous placés sur les
longerons “3” et solidariser avec les vis M10x35.

Percer dans les trous “4” placés sur les ancrages latéraux de I'attelage avec méche
@ 12mm et bter les éventuelles bavures.

Introduire les contreplaques “5” dans le trou des longerons et solidariser dans trous “4” et
dans les trous “6” avec les vis M10x30.

Remonter le silencieux.

Monter la boule sur son support en utilisant les vis M10x80 et le porte-prise a disparition
avec vis M6x20, comme démontré sur le schéma de montage. Monter la prise de courant et
effectuer les connexions électriques en suivant les instructions jointes a la boite des cables
pour le cablage et celles indiquées dans la notice d’entretien. Replacer la traverse d'impact
et le pare-chocs.

USAGE ET ENTRETIEN

1.

Il faut maintenir la boule de I'attelage propre et lubrifiée. Pour des raisons de sécurité, contréler
périodiqguement le diametre de la boule; si on reléve un diamétre de 49 mm. apres plusieurs
mesurages dans de différents points de la boule I'attelage ne pourra plus étre utilisé jusqu’au
replacement de la boule susdite.

Dans le cas de dispositif amovible, vérifier liabsence de jeu entre les accouplements boule
etl’attelage et pourvoir au nettoyage et a la lubrification.

Vérifier le parfait serrage de toutes les vis apres avoir parcouru 1000 Km. de trainage environ.

3967 / 02.02.2005 / 6

Gancho de remolque: 3967
Para autovehiculos:

CED

FIAT STILO S.W.

NOTAS INFORMATIVAS:

1.

2.

Antes de empezar cualquier actividad de instalacion asegurarse que el gancho de remolque
sea él apropiado para el vehiculo al que se le quiere instalar.

El gancho de remolque es un elemento de seguridad y como tal debe ser instalado sola-
mentepor personal especializado.

Las partes que eventualmente puedan estar rotas o dafiados deberan ser sustituidas por
recambio original por personal especializado.

Esta prohibido efectuar cualquier modificacion provisional o reparaciones estructurales sobre
el gancho de remolque.

> Silabola (sin el remolque) cubre parcialmente o totalmente la matricula, retirar la parte
desmontable del gancho de remolque.

INSTRUCIONES DE MONTAJE:
Sacar la resina de proteccién sobre la zona de contacto entre la estructura del vehiculo y el
enganche; y eventualmente barnizar la parte descubierta con barniz anti-oxido.

Bajar el silenciador descolegandolo.

Desmontar el parachoque posterior y la travesia del choque. Hacer al parachoque, en
posicion, central inferior, utilizando la misma mascara de horodura y siguiendo las
instrucciones en esa contenida, un corto igual al pasaje de los soportes esferas y el que
lleva latoma de corriente.

Utilizando el corte, presente sobre el revestimiento posterior, introducir la contrachapa “17,
respectivamente en el lado derecho y izquierdo del vehiculo. Posicionar la travesia del gancho
de acareo “2”, haciendo referimiento a los huecos presentes en el fondo del los largueros
“3”y fijarlo con los tornillos M10 x 35.

Haciendo referimiento a los huecos “4” presente en los ancladeros laterales del gancho de
acareo, taladrar con punta @12mm y eliminar eventualmente el resto de lo taladrado.

Introducir la contrachapa “5” atraverso del corto de los largueros y fijar en los huecos “4”
apenas echos los huecos “6” predispuestos con tornillos en dotacion M10 x 30.

Aganchar nuevamente el silenciador.

Por ultimo montar laesfera con el soporte con tornillos M10x80, y el que lleva la toma de
corriente que desaparezca con tornillos M6 x20, como es indicado en el esquema del montaje.
Montar la toma de corriente electrica y efectuar los colegamientos electricos siguiendo las
instrucciones adjuntas al paquete de los cables y las instrucciones del manual de uso y
mantenimiento del vehiculo. Por ultimo volver a montar la travesia de choque y el parachoques
trasero.

USO Y MANUTENCION

1.

2.

3.

Mantener la esfera del O.T. limpia y lubrificada. Por motivo de seguridad, controlar periodi
camente el diametro de la esfera; en el caso si se encuentra un diametro de 49 mm despues
de repetidas medidas en diversos puntos de la esfera, O.T. no podra ser mas utilizado
hasta La sostitucién de La misma predicha esfera.

En caso de dispositivos desmontables, controlar que no haya juego entre los acoplamientos
bola-dispositivo de enganche y proveer a la limpiadura y lubricacién de los mismos.
Verificar La perfecta cerradura de todos los Tornillos despues cerca 1000 Km de acareo.

3967 / 02.02.2005 / 7





